
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2013 
 

 

Název projektu: Analýza politických procesů v Latinské Americe 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová; Ph.D.; Mgr. Karel Kouba M.A., Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Michaela Kudynová; Mgr. Iveta Ptáčníková; Mgr. Michaela Prouzová; Mgr. 

Aneta Křičková; Mgr. Petra Poskočilová; Mgr. Ondřej Plachý; Mgr. Miguel Durand Cuba; 

Bc. Tereza Škopánová; Bc. Iveta Špitálská; Bc. Martin Kusal; Bc. Tomáš Faltejsek 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Řešitelé se v předloženém projektu zavázali, že podpoří studenty navazujících doktorských a 

magisterských oborů Politologie – latinskoamerická studia při jejich vědeckém výzkumu 

studovaného areálu. Cílem projektu bylo vytvoření devíti tematických studií zaměřených na 

vybrané latinskoamerické země, resp. na analýzu hlasování, které v roce 2013 na daném 

území proběhlo (prezidentské, parlamentní volby, referendum), popř. na jiný zajímavý 

politický proces. Tyto příspěvky pak měly být publikovány v anglickém či španělském jazyce 

v odborném časopise Journal of Ibero-American Studies vydávaném Katedrou politologie FF 

UHK.  

Na počátku roku 2014 byly v rámci recenzního řízení přijaty k publikování 2 studie, další 3 

jsou v procesu schvalování a zbývající 4 články jsou ve stádiu dokončování (důvodem je fakt, 

že některá hlasování proběhla až na konci roku 2013, popř. autoři musí čekat na výsledky 

druhého kola voleb).  

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 8 bodů splněno, 28 bodů v procesu 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

Celkem přidělené prostředky: 253 500,- Kč 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Specifický výzkum JIAS – zdůvodnění finanční části 

V rámci specifického výzkumu bylo řešitelskému týmu přiděleno celkem 253 500,- Kč, 

přičemž došlo k celkovému čerpání finančních nákladů ve výši 268 625,84 Kč.  

Jednotliví členové projektu finance čerpali následujícím způsobem:  



Částka 15 506,- byla využita na nákup zahraniční literatury. Ta souvisela se zpracovávanými 

studiemi a jednotlivým autorům posloužila jako základní zdroj informací pro jimi 

připravované články.  

Dalších 42 534,- Kč použila dr. Springerová na cestu do Bolívie. Ta sloužila jednak ke sběru 

materiálů a literatury, které budou za prvé využity pro texty psané pro JIAS a za druhé pro 

článek věnující se sociálním hnutím a jejich vztahu s MAS. Navštívena byla všechna důležitá 

centra politologického výzkumu v Bolívii a proběhly také konzultace s tamními odborníky na 

politické systémy. 

Celkem 83 845,- Kč bylo investováno do ostatních služeb. Ty zahrnovaly náklady na překlady 

připravovaných studií do angličtiny, se kterými bylo kalkulováno již na samotném začátku 

projektu. Další položku tvořily finance spojené se zajištění tisku připravovaného časopisu. Do 

této položky byly rovněž zahrnuty náklady spojené s cestovním pojištěním dr. Springerové. 

Dalších 58 880,- Kč řešitelé projektu využili na uhrazení mzdových nákladů. Konkrétně se 

jednalo o odměny pro řešitele projektu (2 akademičtí pracovníci) a odměny pro recenzenty za 

zpracování hodnotících posudků na studie, které byly redakci časopisu během sledovaného 

období zaslány. 

Částka ve výši 9 355,- Kč byla použita na uhrazení zákonných pojištění. 

Celkem 57 000,- Kč bylo utraceno formou stipendií, která byla udělena dvěma asistentkám 

editora za odvedenou práci a devíti doktorským a magisterským studentům za jimi zhotovené 

případové studie.  

 

Univerzita Hradec Králové        Dne:  14.01.2014 

14:20:24 

            Strana 1 

          Výsledovka 

po účtech s 

pohyby 

  

       Pohyby za období 2013 / 01 - 12  

  Pracovi

ště: 

  *****     Všechny vybrané analytiky   

 Činnost

: 

 ****   Všechny vybrané analytiky  

 Fullcost

: 

 ******   Všechny vybrané analytiky  

 Zakázk

a: 

 ******   Všechny 

zakázky 

   

 Podzak

ázka: 

 ***   Všechny podzakázky   

Úč

et 

 Náze

v 

účtu 

     Má 

dáti 

 Dal Zůstatek k 2013 / 12 

                          



50

1 

006 Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

    

Počáteční 

stav 

      0,00    

ZAV/0311/0027

0/13 

19.7.20

13 

    245,

60 

 0,00 knihy 

ZAV/0311/0027

0/13 

19.7.20

13 

    1 

637,

34 

 0,00 knihy 

ZAV/0314/0000

4/13 

4.6.201

3 

    11 

846,

36 

 0,00 knihy 

ZAV/0314/0000

4/13 

4.6.201

3 

    1 

776,

95 

 0,00 knihy 

50

1 

006 Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU 

15 

506,

25 

  0,00 15 506,25 

             
50

1 

Spotřeba materiálu         15 

506,

25 

  0,00 15 506,25 

             
51

2 

001 Cestovné zahraniční 

zaměstnanci DU 

    

Počáteční 

stav 

      0,00    

CES/0302/0009

2/13 

24.10.2

013 

    26 

441,

67 

 0,00 SVSpringerová,CO,,

24.09.13-13.10.13 

ZAV/0311/0034

3/13 

19.9.20

13 

    15 

772,

00 

 0,00 letenka Springerová 

51

2 

001 Cestovné zahraniční 

zaměstnanci DU 

42 

213,

67 

  0,00 42 213,67 

             
51

2 

002 Cestovné tuzemské 

zaměst DU 

      

Počáteční 

stav 

      0,00    

CES/0301/0010

7/13 

19.11.2

013 

    321,

00 

 0,00 Springerová,CZ,,31.

10.13-31.10.13 

51

2 

002 Cestovné tuzemské 

zaměst DU 

    321,

00 

  0,00 321,00 

             
51

2 

Cestov

né 

            42 

534,

67 

  0,00 42 534,67 

             



51

8 

009 Ostatní služby 

tisk DU 

        

Počáteční 

stav 

      0,00    

ZAV/0311/0059

9/13 

13.12.2

013 

    61 

000,

00 

 0,00 tisk časopisu 

51

8 

009 Ostatní služby 

tisk DU 

        61 

000,

00 

  0,00 61 000,00 

             
51

8 

078 Ostatní služby -DOPRAVA 

vnitř. zúčtování 

    

Počáteční 

stav 

      0,00    

MAN/0912/000

01/13 

30.9.20

13 

    4 

143,

00 

 0,00 Vnitřní zúčt.doprava 

01-09/2013 

MAN/0912/000

02/13 

30.11.2

013 

    4 

664,

64 

 0,00 Vnitřní zúčt. doprava 

10-11/2013 

MAN/0912/000

03/13 

30.11.2

013 

    3 

997,

92 

 0,00 Vnitřní zúčt. doprava 

10-11/2013 

51

8 

078 Ostatní služby -DOPRAVA 

vnitř. zúčtování 

12 

805,

56 

  0,00 12 805,56 

             
51

8 

099 Ostatní služby         

Počáteční 

stav 

      0,00    

ZAV/0311/0030

8/13 

30.8.20

13 

    10 

040,

00 

 0,00 překlad odborného 

textu 

51

8 

099 Ostatní služby         10 

040,

00 

  0,00 10 040,00 

             
51

8 

Ostatní 

služby 

          83 

845,

56 

  0,00 83 845,56 

             
52

1 

001 Mzdové 

náklady DU 

        

Počáteční 

stav 

      0,00    

MZD/0301/000

11/13 

30.11.2

013 

    14 

880,

00 

 0,00 Mzdy 2013/11 



52

1 

001 Mzdové 

náklady DU 

        14 

880,

00 

  0,00 14 880,00 

             
52

1 

003 Mzdové náklady OON -

práce DU 

     

Počáteční 

stav 

      0,00    

MZD/0301/000

10/13 

31.10.2

013 

    18 

700,

00 

 0,00 Mzdy 2013/10 

MZD/0301/000

11/13 

30.11.2

013 

    2 

000,

00 

 0,00 Mzdy 2013/11 

MZD/0301/000

12/13 

31.12.2

013 

    23 

300,

00 

 0,00 Mzdy 2013/12 

52

1 

003 Mzdové náklady OON -

práce DU 

  44 

000,

00 

  0,00 44 000,00 

             
52

1 

Mzdové 

náklady 

          58 

880,

00 

  0,00 58 880,00 

             
52

4 

001 Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

      

Počáteční 

stav 

      0,00    

MZD/0301/000

11/13 

30.11.2

013 

    1 

339,

20 

 0,00 Mzdy 2013/11 

MZD/0301/000

12/13 

31.12.2

013 

    1 

107,

00 

 0,00 Mzdy 2013/12 

52

4 

001 Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

    2 

446,

20 

  0,00 2 446,20 

             
52

4 

002 Zákonné sociální 

pojištění DU 

      

Počáteční 

stav 

      0,00    

MZD/0301/000

11/13 

30.11.2

013 

    3 

720,

00 

 0,00 Mzdy 2013/11 

MZD/0301/000

12/13 

31.12.2

013 

    3 

075,

00 

 0,00 Mzdy 2013/12 

52 002 Zákonné sociální     6   0,00 6 795,00 



4 pojištění DU 795,

00 

             
52

4 

003 Zákonné pojištění 

úrazové 

       

Počáteční 

stav 

      0,00    

MZD/0302/000

04/13 

31.12.2

013 

    114,

16 

 0,00 Zák. pojištění 

2013/12 

52

4 

003 Zákonné pojištění 

úrazové 

      114,

16 

  0,00 114,16 

             
52

4 

Zákonné sociální 

pojištění 

        9 

355,

36 

  0,00 9 355,36 

             
54

9 

006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

     

Počáteční 

stav 

      0,00    

BAN/0971/004

03/13 

14.11.2

013 

    12 

000,

00 

 0,00 6 mimořádná 

stipendia 

BAN/0971/004

78/13 

18.12.2

013 

    45 

000,

00 

 0,00 2 mimořádná 

stipendia 

54

9 

006 Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

  57 

000,

00 

  0,00 57 000,00 

             
54

9 

093 Pojištění 

cestovní 

        

Počáteční 

stav 

      0,00    

ZAV/0916/0007

2/13 

1.10.20

13 

    -1 

880,

00 

 0,00 Pojištění prac. cest - 

Springerová Pavlína 

ZAV/0916/0007

2/13 

1.10.20

13 

    376,

00 

 0,00 Pojištění prac. cest - 

Springerová Pavlína 

ZAV/0916/0007

2/13 

1.10.20

13 

    -

376,

00 

 0,00 Pojištění prac. cest - 

Springerová Pavlína 

ZAV/0916/0007

2/13 

1.10.20

13 

    1 

504,

00 

 0,00 Pojištění prac. cest - 

Springerová Pavlína 

ZAV/0916/0007

2/13 

1.10.20

13 

    1 

880,

00 

 0,00 Pojištění prac. cest - 

Springerová Pavlína 

54

9 

093 Pojištění 

cestovní 

        1 

504,

  0,00 1 504,00 



00 

             
54

9 

Jiné ostatní náklady         58 

504,

00 

  0,00 58 504,00 

             
Náklady 

celkem 

            268 

625,

84 

  0,00 268 625,84 

             
69

1 

006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

   

Počáteční 

stav 

        0,00  

MAN/0910/000

06/13 

8.2.201

3 

    0,00  258 

494,

00 

Dotace MŠMT 

spec.výzkum 

69

1 

006 Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

0,00   258 

494,

00 

258 494,00 

             
69

1 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož. 

    0,00   258 

494,

00 

258 494,00 

             
Výnosy 

celkem 

            0,00   258 

494,

00 

258 494,00 

             
Hospodářský výsledek k 2013 

/ 12: 

            -10 131,84 

                          

Náklady za 

vybrané: 

          268 

625,

84 

    268 625,84 

Výnosy za 

vybrané: 

       258 

494,

00 

258 494,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 

2013 / 12: 

    -10 131,84 

 

 

 

V Hradci Králové dne 7. 1. 2014      

 

         Jméno a podpis řešitele 
 

 



 

 

   

 


